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 سهمیه سوخت خودروهای فاقد بیمه 
قطع شود

وزیر اقتصاد در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی خواستار 
و  بنزینی  خودروهای  به  سوخت  سهمیه  تخصیص  عدم 
موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث با جدیت و 
قوت بیشتر شده است.احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در نامه ای به مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
خواستار عدم تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای بنزینی 
و موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث با جدیت و 
قوت بیشتر شده است.در این نامه آمده است: ضمن تشکر و 
قدردانی از تلاش مستمر همکاران آن وزارتخانه شاغل در ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت در اجرایی نمودن مفاد ماده 
۴۸ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث 
در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه و غیر فعال نمودن کارت 
سوخت خودروهای گازسوز فاقد بیمه نامه شخص ثالث در 
فاز اول اجرای ماده قانونی یاد شده، با توجه به نتایج مثبت 
حاصله از اجرای این ماده قانونی که منجر به افزایش پوشش 
بیمه ای وسایل نقلیه و همچنین صرفه جویی در مصرف روزانه 
میلیون ها لیتر نفت و گاز شده است خواهشمند است دستور 
ح عدم تخصیص سهمیه  فرمائید در گام بعدی اجرای طر
سوخت به خودروهای بنزینی و موتورسیکلت های فاقد بیمه 
نامه شخص ثالث با جدیت و قوت بیشتری در دستور کار قرار 
گیرد تا در آینده شاهد تداوم اثرات مثبت اجرای این ماده قانونی 
باشیم.در پایان خاطرنشان می سازد همکاران این وزارت در 
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران آماده هرگونه همکاری و 
مساعدت هستند تا این مرحله از اجرای قانون نیز با شایستگی 

عملیاتی گردد.

  ۵ میلیون نفر از جاماندگان 
سهام عدالت می گیرند

 سرپرست سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه بزودی بسته 
گذاری و هیات دولت تقدیم  پرتفوی سهام عدالت به هیات وا
می شود، گفت: امسال ۵ میلیون نفر سهام عدالت دریافت 
خواهند کرد.ابراهیم بازیان در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین 
وضعیت و تصمیمات اختصاص سهام عالت به جاماندگان و 
همچنین پرتفوی در نظر گرفته شده سهام عدالت جاماندگان 
اظهار داشت: طبق قوانین بودجه سال های ١۴٠١ و ١۴٠٢ قرار 
گذاری سهام عدالت در قالب یک بسته پرتفویی  بود بخشی وا
گذاری  انجام شود که شرط آن مصوبه هیات دولت برای وا
گذاری قرار دارند.  وی  شرکت های بورسی بود که در لیست وا
ادامه داد: سال گذشته به دلیل برخی موانع قانونی تصویب 
بسته پیشنهادی سازمان خصوصی به هیات دوات درباره 
گذاری سهام پرتفویی برای سهام عدالت جاماندگان به  وا
انجام نرسید.  سرپرست سازمان خصوصی سازی افزود: ضوابط 
گذاری در آخرین جلسه شورای عالی اجرای سیاست های  وا
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور رئیس جمهور تصویب شد 
و به دنبال این هستیم که به زودی بسته ای ناظر به پرتفوی 
شرکت های بورسی ارایه و تصویب کنیم که این بسته پرتفویی 
می تواند نزدیک به ۵ میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت را 
پوشش دهد. بازیان درباره افراد واجد شرایط دریافت سهام 
عدالت گفت: این جمعیت ۵ میلیون نفری افراد تحت پوشش 
بهزیستی و کمیته امداد هستند و البته بخشی از ایثارگران هم 
مشمول دریافت سهام عدالت می شوند.وی با بیان اینکه بسته 
پرتفوی سهام عدالت جاماندگان را در اولین فرصت تقدیم 
گذاری و بلافاصله به هیات وزیران ارائه می کنیم، اظهار  هیات وا
داشت: ضمن تکمیل پروژه ناتمام سهام عدالت جاماندگان، 
همزمان موضوع مدیریت سهام عدالت را هم دنبال می کنیم، 
باید توجه داشت که امسال سال جهش تولید با مشارکت 
مردم است و سیاست وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی 
مردمی سازی اقتصاد است. معتقدیم که مردمی سازی مقدم بر 
گذاری ها  خصوصی سازی بوده و سهام عدالت در خط مقدم وا
گذاری مالکیت سهام عدالت  قرار دارد، از این رو نه تنها بر وا
کید داریم بلکه مدیریت این سهام را در قالب شرکت تعاونی  تا
استانی دنبال می کنیم.سرپرست سازمان خصوصی سازی 
کید کرد: امسال ارائه سهام عدالت به جاماندگان به نتیجه  تا

می رسد و این پروژه هم تکمیل خواهد شد.

اخبار

بورس منفی شد 
 بازار سرمایه دیروز ۳۷۳۷ واحد کاهش 
کل به رقم دو میلیون  یافت و شاخص 
دوشنبه  روز  رسید.  واحد  هزار   ۲۸۱ و 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با 
افت ۳۷۳۷ واحد به رقم دو میلیون و ۲۸۱ 
هزار و ۹۶ واحد رسید. شاخص هم وزن 
نیز ۶۷۱ واحد کاهش یافت و در رقم ۷۵۶ 
هزار و ۸۳۶ واحد ایستاد. دیروز بیش از 
۳۵۰ هزار معامله در بورس انجام شد که 
ارزش آن ۴۴۹۱ میلیارد تومان بود. فولاد و 
فملی بیش ترین تاثیر منفی را بر شاخص 
کل داشتند اما خساپا تاثیر مثبت ایجاد 
کرد. هم چنین فولاد، شستا و خساپا از 
کنش بودند. فرابورس ایران  نمادهای پرترا
روز دوشنبه به نوعی درجا زد؛ به طوری 
که شاخص کل تنها ۰. ۶۴ واحد افزایش 
یافت و به ۲۵ هزار و ۲۸۹ واحد رسید. تعداد 
معاملات دیروز فرابورس بالغ بر ۱۸۹ هزار 
فقره به ارزش ۳۹۹ هزار میلیارد تومان 
بود. فجهان، تجلی و فزر بالاترین تاثیر را 
بر شاخص فرابورس داشتند که بجز تجلی 
دو نماد دیگر مثبت شدند. همچنین فزر، 
کنش  فن افزار و کرومیت از نمادهای پرترا

دیروز بودند.

افزایش قیمت برنج ایرانی
 به گفته رئیس اتحادیه برنج فروشان شهر 
بابل یکی از شرکت های بزرگ کشور برنج های 
در انبار مانده کشاورزان را در دو ماه گذشته 
خرید و این اتفاق به افزایش قیمت برنج 
ایرانی انجامید. سیدعلی طاهری اطاق سرا، 
رئیس اتحادیه برنج فروشان شهر بابل در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا از افزایش قیمت 
برنج ایرانی خبر داد و گفت: اوایل اسفند 
سال گذشته قیمت برنج ایرانی سیر افزایشی 
پیدا کرد و به طور مثال قیمت نوع طارم آن 
به طور تدریجی ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان در هر 
کیلو نیز بالا رفت؛ این سیر افزایشی قیمت 
تا پس از تعطیلات عید و ۱۰ روز گذشته هم 
کنون  ادامه داشت اما از حدود ۱۰ روز پیش تا
قیمت ها تثبیت شده و تغییری نداشته 
است. وی افزود: در پی این افزایش قیمت 
برنج طارم از حدود ۶۰ هزار تومان به ۸۰ 
هزار تا ۹۰ هزار تومان در هر کیلو تغییر یافت 
البته این قیمتی است که از کشاورزی خرید 
می شود و برنج طارم بسته بندی شده که به 
دست مصرف کننده نهایی در سراسر کشور 
می رسد ۱۱۰ هزار تا ۱۲۰هزار تومان در هر کیلو 
است. طاهری ادامه داد: دلیل افزایش 
از شرکت های  که یکی  قیمت این است 
بزرگ کشور حجم زیاد برنجی که در سال 
گذشته به دلیل مازاد برنج در بازار در انبارها 
مانده بود را از کشاورزان خرید و در طول 
۱۰ تا ۱۵ روز کاری هم پول برنج خریداری 
شده را پرداخت کرد، در نتیجه این افزایش 
ح  تقاضا برای برنج قیمت آن چنانکه شر
داده شد، افزایش یافت. رئیس اتحادیه 
این  کرد:  اظهار  بابل  برنج فروشان شهر 
شرکت در نشستی که با یکی از وزارتخانه ها 
داشت بر سر خرید برنج های انبار شده به 
توافق رسید و در ابتدای امر و اوایل اسفند 
برنج را با قیمت ۶۸ هزار تومان تا ۷۰ هزار 
تومان در هر کیلو از کشاورزان می خرید اما 
هر قدر خرید این شرکت ادامه پیدا می کرد 
قیمت کشاورزان برای برنج بالاتر می رفت و 
تا ۹۵ هزار تومان در هر کیلو هم پیش رفت تا 
اینکه سرانجام خرید آن ۱۰ روز پیش متوقف 
شد. وی خاطرنشان کرد: بیشتر خرید این 
شرکت از برنج کاران مازندرانی بود اما از 
گیلانی ها هم خرید کرد. طاهری افزایش نرخ 
ارز را هم بر افزایش قیمت برنج ایرانی موثر 
دانست و گفت: افزایش اخیر قیمت ارز که 
به گران شدن برنج های وارداتی انجامید 
نیز در افزایش تقاضا برای برنج ایرانی و بالا 
رفتن قیمت آن تاثیر داشت. با افزایش نرخ 
ارز قیمت برنج های خارجی ۱۰ هزار تومان 
تا ۱۵ هزار تومان بالا رفت.  وی افزود: با این 
حال حدود ۲۵ درصد کشت پارسال هنوز 
فروخته نشده و در انبارها مانده که البته این 
بخش متعلق به تاجران است نه کشاورزان. 
بابل  شهر  برنج فروشان  اتحادیه  رئیس 
پیش بینی کرد که در فصل برداشت برنج 
امسال قیمت ها مانند سال گذشته سرکوب 
نشود و توضیح داد: با این حال متاسفانه 
قیمت کشت برنج از ۴۰ میلیون تومان در 
هر هکتار در سال ۱۴۰۲ به ۵۰ میلیون تومان 
در سال جاری افزایش پیدا کرده است. وی 
کرد: قیمت مطلوب برنج کار  خاطرنشان 
برای هر کیلو برنج با وجود هزینه ای که باید 
ج شود رقمی حدود  برای کشت برنج خر
۱۲۰ هزار تومان در هر کیلو است اما برای 
این قیمت تقاضایی وجود ندارد در نتیجه 
برنج کار مجبور است از سود خود کم کند تا 
بازار را از دست ندهد به نظر می رسد امسال 
برنج از برنج کار با قیمتی بین ۸۵ تا ۹۵ هزار 
تومان خریداری شود. طاهری از وضعیت 
خوب ذخایر آبی خبر داد و گفت: امیدواریم 
تا پایان برداشت همین وضعیت برقرار باشد 
و مشکل تامین آب نداشته باشیم. وی در 
نهایت برآورد کرد که محصول برنج امسال 
از شالیزارهای مازندران به بیش تر از یک 

میلیون تن برسد. 

   آرمان ملی: کاهش رونق سفر همزمان با پاندمی کرونا 
کز گردشگری – تفریحی و اقامتی  باعث کاهش سطح درآمد مرا
در ایران نیز شد، اما همزمان با پایان اپیدمی کرونا در کشور 
روزنه امیدی برای فعالان در صنعت گردشگری کشور گشوده 
شد تا شاید دوباره جان تازه ای به کالبد بیمار این صنعت 
دمیده شود. اما تورم و عدم تناسب درآمدها با هزینه ها منجر 
، بلکه بسیاری از اقلام اساسی را از سبد  شد تا مردم نه تنها سفر
خانوار خود حذف کنند و به این ترتیب هزینه های گردشگری 
و تفریح و... هم سفر و هم نشاط را در خانوارها کاهش داد. 
در این میان بسیاری از مشاغل هم با کاهش درآمد و اجبار 
برای تعطیلی مواجه شدند. به گفته کارشناسان چالش های 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و... باعث کاهش گردشگران 

بین المللی و درآمدهای ناشی از آن شدند. 
  نزولی شدن درآمد مشاغل مرتبط با گردشگری و سفر

به گزارش »آرمان ملی«، بر اساس گزارش انجمن هتلداری 
و جهانگردی ایران، ضریب اشغال هتل ها در ایران در سال 
کاهش داشته است. به عنوان  ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل 
نسبت  گذشته  سال  در  در  هتل ها  اشغال  ضریب  مثال؛ 
خ  به سال قبل حدود ۱۰ درصد کاهش یافته و میانگین نر
روزانه هتل ها در ایران در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از آن 
حدود ۱۲ درصد کاهش پیدا کرده است و به این ترتیب درآمد 
هر اتاق در دسترس هتل ها در سال قبل نسبت به مدت 
زمان مشابه زمان خود، از آن حدود ۱۵ درصد کاهش یافته 
است که عمدتاً ناشی از تورم و عوامل اقتصادی بوده است. 
همچنین بر اساس گزارش سازمان جهانگردی ایران، تعداد 
سفرهای داخلی ایران در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از آن 
حدود ۱۵ درصد کاهش داشته است که با کوچک شدن سبد 
هزینه خانوارها، دیگر توانی برای تخصیص هزینه ای برای 
انجام سفرباقی نمی ماند. به استناد آمار منتشره از سوی 
خ تورم در ایران در سال گذشته به حدود  بانک مرکزی نر
خ نابرابر افزایش حقوق  ۴۳. ۶ درصد رسید که با توجه به نر
و دستمزدها، دغدغه اصلی مردم تامین معاش و تهیه اقلام 
اساسی است و سفر در اولویت های آخر یا حذف شده زندگی 

قرار می گیرد. 
 بررسی آماری کاهش گردشگری بین المللی

کاهش درآمدهای ناشی از گردشگری بین المللی و کم شدن 
سفر این افراد به ایران به دلیل مسائل اقتصادی – سیاسی 
باعث شده ضریب اشغال هتل ها تا حد زیادی کاهش یابد 
کز تفریحی و گردشگری نیز  و درآمد ناشی از حضور آنها در مرا
کمتر شود و به این ترتیب مشاغل مرتبط با این امر هر روز بیش 
از پیش در معرضِ تعطیلی قرار گیرند. بنا به آمار منتشر شده 
در سال گذشته متوسط هزینه روزانه گردشگران در ایران 
نسبت به سال قبل از آن حدود ۱۲ درصد کاهش یافته و تعداد 
گردشگران بین المللی بازدیدکننده از ایران هم نسبت به سال 
۱۴۰۰ حدود ۲۰ درصد کاهش یافته است. به گفته کارشناسان، 
تورم و تنش های منطقه ای در ایران تأثیر قابل توجهی بر 
گردشگری داخلی و خارجی داشته است. در ایران، اقتصاد 
تحت تأثیر عوامل مختلفی از جمله تحریم ها قرار گرفته است 
که ممکن است منجر به کاهش هزینه های مصرف کننده و 
کاهش سفر شود، هرچند دوران همه گیری کووید- ۱۹ تأثیر 

قابل توجهی بر سفرهای جهانی از جمله در ایران داشته 
، قرنطینه ها و اقدامات بهداشتی  است. محدودیت های سفر
احتمالاً بر صنعت گردشگری ایران نیز مانند دیگر کشورها 
کی  تأثیر گذاشته است. گزارش سازمان جهانگردی ایران حا
از کاهش حدود ۳۰ درصدی درآمدهای گردشگری کشور 
گیر شدن این بیماری است و  در سال ۲۰۲۰ به دلیل همه 
همه گیری  که  است  زده  تخمین  تهران  دانشگاه  مطالعه 
کووید- ۱۹ منجر به کاهش حدود ۵۰ درصدی ورود گردشگران 
بین المللی به ایران در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال قبل شده 

است. 
 حذف تفریح و سفر و گردشگری به دلیل تورم

اما تورم و کاهش توان خرید مردم و افزایش هزینه های 
سفر حتی به شکل زمینی و با وسیله نقلیه شخصی، به غیر از 
ک خودرو و...، با احتساب  درنظر گرفتن هزینه بنزین و استهلا
هزینه هایی چون؛ اقامت، غذا و فعالیت های تفریحی و... 
گردشگری در  کاهش تقاضا و رشد معکوس صنعت  باعث 
کشور و تاثیرات آن از نظر روانی و اقتصادی در بین مردم شده 
است. تورم می تواند منجر به تغییراتی در رفتار مصرف کننده 
شود، مانند جست وجوی گزینه های مقرون به صرفه تر یا 
به تاخیر انداختن سفرهای غیرضروری یا حذف آن در سبد 

هزینه های خانوار شده است. 
 حال مردم خوب است گریه نمی کنند، سفر می روند

و  فرهنگی  میراث  گردشگری،  وزیر  ضرغامی  ا...  عزت 
کنش به آمار و اخبار منتشره درباره  صنایع دستی در وا
کاهش سفر و گردشگری در ایران گفت: اجازه بدهید من 
حرفی بزنم که ممکن است برخی رسانه ها تعبیر نادرستی از 
آن داشته باشند اما باید شجاعت به خرج داد و آن حرف ها را 
زد. یک زمانی آقای مسعود کیمیایی به من گفت وقتی فردی 
گریه می کند یعنی هنوز خیلی چیزها دارد که می تواند گریه 
کند. وقتی مردم باوجود همه مشکلاتی که دارند و من هم آن 
را تأیید می کنم به سفر می روند یعنی یک حال خوبی در مردم 

وجود دارد. یک حداقل امکانی برای آنان فراهم است که به 
کید کرد: بعضی از دستگاه مانند  سفر می روند. ضرغامی تأ
مرکز پژوهش های مجلس بر اساس آمار و اطلاعات نادرست 
که سفر از سبد خانوار حذف شده  کردند  گزارشی منتشر 
است. حتماً این نادرست است و این چیزی است که دشمن 
کنید آمار سفر  گر شما آمار امسال را بررسی  می خواهد. ا

گردشگران خارجی نیز افزایش پیدا کرده است. 
 ایران هراسی و تضعیف گردشگری بین المللی

وی گفت: البته موضوع ایران هراسی بسیار شدید است. 
یعنی بعد از اتفاقاتی که در منطقه افتاد خیلی از کشورها به 
گردشگران هشدار می دهند به ایران نروید. ما در این زمینه هم 
کی  در حال پیگیری و برخورد هستیم. ولی آخرین آمار ما حا
از رشد قابل توجهی است و این نشان می دهد که دولت در 
انجام وظایف خود موفق نشان داده است. ضرغامی گفت: 
۲۷ دستگاه تلاش می کنند بنزین یارانه ای و امکانات اقامتی 
فراهم شود. وزارت راه در فراهم آوردن امکانات جاده ای با 
همه مشکلاتی که دارد زحمت کشیده و آن را فراهم کرده 
انس و دستگاه های مختلف تلاش کردند. اقامت ۶۳  اورژ
میلیون نفر در هتل و اقامتگاه رسمی رقم خیلی بالایی است. 

 سفر های ایرانیان، کوتاه تر و کم هزینه تر شده است
مرکز  گزارش  اساس  بر  ست؛  ا  کی  حا گزارش  این 
پژوهش های مجلس، چون سفر به بخشی از سبک نوین 
زندگی ایرانیان تبدیل شده، شرایط اقتصادی رکود تورمی 
کم بر جامعه بیشتر از آنچه اصل سفر را دستخوش  حا
تغییر کند، ساختار سفر را تحت تأثیر قرار داده است. یعنی 
سفر های داخلی ایرانیان را به سفر های درون استانی با دوره 
اقامت کوتاه تر و کم هزینه تر تبدیل کرده است. همچنین 
پیش بینی می شود به دلیل ناترازی ارز های بین المللی 
در برابر ریال، بخشی از سفر های برون مرزی ایرانیان به 
سفر های داخلی تبدیل شود و این ملاحظه می تواند سهم 

سفر های داخلی را افزایش دهد. 

»آرمان ملی« از نزولی شدن درآمدهای صنعت گردشگری و پیامدهای آن گزارش می دهد

صفر شدن هزینه سفر در سبد خانوار
   پیامدهای اقتصادی کوچک شدن سفره سفر                تهدید کاهش درآمدزایی از گردشگری داخلی و خارجی

 مدیرعامل شرکت توانیر امکان تبادل 
برق با روسیه تا ۱۰۰۰ مگاوات عنوان کرد و 
گفت: امکان ۳ برابر شدن صادرات برق به 
کستان را داریم. مصطفی رجبی مشهدی  پا
در گفت وگو با ایلنا، درباره برنامه ایران برای 
اظهار  کستان  پا به  برق  صادرات  افزایش 
داشت: ظرفیت خط انتقالی که اخیرا با حضور 
روسای جمهور دو کشور به بهره برداری رسید 
کستان را به  امکان توسعه صادرات به کشور پا
بیش از ۳ برابر وضعیت فعلی فراهم کرد. وی 
افزود: بناست شهرک های صنعتی در کشور 
همسایه که نیازمند برق هستند، توسعه پیدا 
کند، به محض فعال شدن؛ امکان افزایش 
صادرات به این کشور فراهم می شود، این 
پروژه ظرف ۵ تا ۶ ماه آینده به نتیجه خواهد 
کنون به لحاظ شبکه هیچ مشکلی  رسید، ا

وجود ندارد ولی مصارف و تقاضاهای این 
کشور باید فعال شوند که صادرات انجام شود. 
مدیرعامل شرکت توانیر درباره احداث نیروگاه 
کستان توضیح داد: با توجه  بادی در کشور پا
به اینکه چالش تامین برق چالش بزرگی است 
و سوخت هم موضوع اصلی است؛ توسعه 
تجدیدپذیرها در منطقه خیلی افزایش پیدا 
می کند، در این راستا قطعا یکی از راه ها توسعه 
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر است، ما در 
ایران برای صادرات با توسعه تجدیدپذیرها 
مصوبه جدید وزارت نیرو برای ۳۰۰ مگاوات 
را داریم یعنی  از ظرفیت خطوط موجود 
نیاز نیست که سرمایه گذار خط جدیدی را 
احداث کند. همچنین اعلام آمادگی کردیم 
و در فراخوان و مزایده ای که به زودی برگزار 
می شود؛ ظرفیت هایی از خطوط را در اختیار 

بخش خصوصی قرار دهیم و برندگان نسبت 
به آغاز احداث نیروگاه تجدیدپذیر و توسعه 
صادرات اقدام می کنند. وی درباره وضعیت 
دریافت مطالبات صادرات برق گفت: برای 
دریافت مطالبات صادرات برق به کشورهای 
هستیم.  بروز  و  نداریم  مشکلی  همسایه 
مطالبه صادرات برق به عراق را نیز طی چند 
روز گذشته دریافت کردیم. نقل و انتقال پول 
هم پروتکل های خاص خود را دارد و مشکلی 

نیست. 
 مسیرهای برقی ایران و روسیه

رجبی مشهدی درباره تبادل برق با روسیه 
بیان داشت: برای تبادل برق با روسیه دو 
گیر یعنی عبور از  راه و دو پیمان داریم یکی ا
کشورهای آذربایجان، گرجستان و روسیه 
و دیگری از طریق آذربایجان و روسیه است 

که یک بار تست و آزمایش شده و امکان 
سنکرون دو شبکه وجود دارد ولی از آن 
جهت که شبکه باید تقویت شود نیازمند 
بررسی دقیق تر است. وی ادامه داد: در 
حال حاضر شرکت مشاور در حال بررسی 
در  خصوص  این  در  که  شده  قرار  است 
سطح معاونین وزرا جلساتی برگذار شود و 
بحث های فنی پیش برود و امکان تبادل 
برق با روسیه فراهم شود. مدیر عامل شرکت 
توانیر امکان تبادل برق با روسیه تا ۱۰۰۰ 
مگاوات عنوان و خاطرنشان کرد: در فازهای 
اول رقم تبادل حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ مگاوات 
است. وی با اشاره به تبادل برق با ترکیه نیز 
گفت: با ترکیه تا ۶۰۰ مگاوات امکان تبادل 
برق را داریم اما در فاز اول تبادل ۳۰۰ تا ۴۰۰ 

مگاوات امکان پذیر است.

ج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۶  پیرو در
گذاری سهام  تحت عنوان »دولت، برنده وا
روابط  سوی  از  ای  جوابیه  سرخابی ها« 
عمومی وزارت اقتصاد به دفتر روزنامه ارسال 
گذاری دو  شده است گه عینا درج می شود: وا
باشگاه پرسپولیس و استقلال از دهه ۷۰ کلید 
خورد اما طی چند دهه گذشته بنا به دلایل 
مختلف به تعویق افتاد اما در نهایت هفته 
گذشته بعد از انتظار دو دهه ای، این رویداد 
مهم برای فضای اقتصادی و هم ورزشی کشور 
با اهتمام و تصمیم دولت سیزدهم علی رغم 
حواشی مختلف رقم خورد. پیش از برگزاری 
مزایده موفق فعلی، سهام دو باشگاه چهار بار 
عرضه شد اما به دلیل اقتضائات ناظر به یافتن 

شرکای راهبردی و استراتژیک در این حوزه به 
اضافه ملاحظاتی که خریداران یا بعضاً طرف 
فروش داشتند، مزایده عمومی به نتیجه 
نرسید. همچنین در اسفند ماه سال گذشته 
نیز ۵۱ درصد دو باشگاه عرضه شد اما به جهت 
پاره ای مشکلات و مسائل به نتیجه نرسید 
اما به جهت سیاست های مردمی دولت 
گذاری ها، حساسیت هایی که  سیزدهم در وا
گذاری این دو باشگاه داشت و همچنین  وا
ضرب الاجل زمانی AFC برای خروج مدیریت 
دولتی، هیات دولت مصمم بود متناسب با 
گذاری  اقتضائات و شرایطی تدبیر دیگری در وا
داشته باشد تا به نقطه موفقیت رسید. یکی 
از وظایف سازمان خصوصی سازی به عنوان 

کره با مشتریان  گذاری، بازاریابی و مذا متولی وا
راهبردی استراتژیک است که اتفاقاً نقطه 
عزیمت موفقیت در این مرحله پایانی یافتن 
مشتریانی بود که هم می توانند در مالکیت 
و مدیریت تحول ایجاد و هم دغدغه هایی 
که در جامعه در بخش هواداران، مدیران، 
را  داشتند  ورزشگاه  در  فعال  بخش های 
گذاری این دو  کنند. با وا تا حدودی رفع 
باشگاه که همواره به دلیل مشکلات مختلف 
توسط فدراسیون جهانی و نیز کنفدراسیون 
آسیا مورد تحریم و جریمه قرار می گرفت، 
می شود،  برطرف   AFC مشکلات  تنها  نه 
بلکه در این عرضه چند اتفاق مهم دیگر نیز 
می افتد؛ اولاً اینکه تمام ۸۵ درصد سهام 

کثری، رقابتی، کاملاً  دولت به صورت حدا
شفاف و در جریان بازار سرمایه حتی بالاتر 
از قیمت پایه ای که اعلام شده بود، عرضه 
کثری سهام  گذاری حدا شد. در واقع با وا
دولت به دو کنسرسیوم این دو باشگاه از 
گذاری  دولتی بودن فاصله گرفتند. با این وا
دوره مدیریت این مجموعه وارد یک عرصه 
جدیدی خواهد شد و بسیاری از موضوعات و 
مسائل، ناظر به این دوره مدیریت خواهد بود 
که طبیعتاً هم حوزه ورزش و مجموعه وزارت 
ورزش تکالیف قانونی خود را در زمینه نظارت 
خواهند داشت، سازمان خصوصی سازی 
گذار کننده تا پایان دوره  به عنوان سازمان وا
اقساط این نظارت را باید انجام دهد؛ ضمن 
اینکه توجه به اقتصاد ورزش و بهره مندی دو 
باشگاه از حق پخش و رسیدن به سوددهی 
گام بعدی است که دولت در تلاش برای به 

ثمر نشاندن آنها است.

 : مدیرعامل شرکت توانیر

صادراتبرقبهپاکستان۳برابرمیشود

گذاریسرخابیها؛نقطهعطفیدراجرایاصل44 وا

خبــــر
 عضو اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد  

  مداخلات هوشمندانه
در بازار ارز تهران و دبی

 عباسی با اشاره به مداخلات هوشمندانه در بازار ارز تهران 
و دبی همزمان با تنش های امنیتی گفت: چنین تنش های 
بزرگ امنیتی میتوانست بازار ارز را دچار نوسانات بسیار بزرگی 
کند، اما شاهد بودیم که این بازار با نوسانات بسیار کوچک 
مواجه شد، این موضوع نشان از این دارد که بانک مرکزی 
از یک عقلانیت و بلوغ در سیستم اقتصادی کشور برخوردار 
است و امیدواریم روند کاهشی قیمت ارز در بازار آزاد همچنان 
ادامه پیدا کند. علیرضا عباسی، عضو اتاق بازرگانی تهران و 
کید بر اینکه نمایش  کارشناس بازار ارز در گفت وگو با ایسنا با تا
اقتدار نظامی ایران با عملیات وعده صادق باعث شد که 
درگیری، تاثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز نداشته باشد و حتی 
خ به عکس پیش بینی ها نزولی شود، گفت: عوامل  روند نر
سیاسی و روابط بین الملل به خصوص در حوزه تنش های 
سیاسی و امنیتی تاثیر روانی زیادی بر بازارهای مالی دارد. 
این کارشناس بازار ارز عنوان کرد: خوشبختانه فضای پر تنش 
هفته های اخیر با مدیریت خوبی که هم از لحاظ دیپلماتیک 
و هم از لحاظ اقتصادی و ارزی در ایران صورت گرفت موجب 
شد تا بازار ارز به خوبی مدیریت شود. این تحلیلگر بازارهای 
مالی عنوان کرد: جامعه ایرانی یک جامعه هوشمند است که 
در طول تاریخ بارها تنش ها و چالش های زیادی را تجربه کرده 
و از این رو موقتی بودن این چالش ها را عمیقا درک می کند، 
در نتیجه کشور از یک ثبات و پایداری نسبی در حوزه روابط 
بین المللی و همچنین ثبات نسبی بازار برخوردار است. وی 
اضافه کرد: در این بین سیاست های بانک مرکزی و مداخلات 
هوشمندانه در بازار ارز تهران و دبی برای مدیریت تنش ها 

خوب ارزیابی می شود. 
 

جوابیه


